
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-605/15  

Minister Finansów  
proti  

Aviva Towarzystwu Ubezpieczeń na Życie S. A. w Warszawie,  

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Naczelnym Sądem Administracyjnym)  

„Řízení o předběžné otázce – Daně – Daň z přidané hodnoty – Směrnice 2006/112/ES – Článek 132  
odst. 1 písm. f) – Osvobození některých činností ve veřejném zájmu od daně – Osvobození od daně  

u služeb, které svým členům poskytují nezávislá seskupení osob – Použitelnost v oblasti pojišťovnictví“  

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (čtvrtého senátu) ze dne 21. září 2017  

Harmonizace daňových právních předpisů — Společný systém daně z přidané hodnoty — Osvobození — 
Osvobození některých činností ve veřejném zájmu od daně — Služby, které svým členům poskytují 
nezávislá seskupení osob, jež uskutečňují činnost, která je osvobozená od daně — Rozsah — 
Hospodářská činnost v oblasti pojišťovnictví — Vyloučení 

[Směrnice Rady 2006/112, čl. 132 odst. 1 písm. f)] 

Článek 132 odst. 1 písm. f) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném 
systému daně z přidané hodnoty musí být vykládán v tom smyslu, že osvobození podle tohoto 
ustanovení se týká pouze nezávislých seskupení osob, jejichž členové vykonávají činnost ve veřejném 
zájmu uvedenou v článku 132 této směrnice, a že služby poskytované nezávislými seskupeními osob, 
jejichž členové vykonávají hospodářskou činnost v oblasti pojišťovnictví, která není takovou činností ve 
veřejném zájmu, proto nemohou být takto osvobozeny. 

(viz bod 40 a výrok) 

CS 
ECLI:EU:C:2017:718 1 


	Věc C‑605/15

